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س 1234 کیوآرکد را  اسکن کنید
کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را  اسکن کنید
کیوآرکد را  اسکن کنید

کرم ضدآفتاب در قطب

     پنج یخچال طبیعی قطب شمال در مجمع الجزایر 
سوالبارد، حاوی ۱۳ ماده ای است که در کرم های ضدآفتاب 
و سایر محصولات بهداشتی به کار می رود. 

تونل مخفی یهودی ها

     در منطقه بروکلین نیویورک، تونلی مخفی و غیرقانونی 
کشف شده که یهودیان افراطی از آن برای مراسم و 
گردهمایی های خود استفاده می کردند.

گروگانگیری در پخش زنده!

     در اکوادور افراد مسلح به استودیو تلویزیون 
این کشور حمله کردند و همزمان با پخش زنده، اقدام 
به گروگان گیری عوامل برنامه کردند. 

خواب بی کیفیت

     خواب بی کیفیت عواقب طولانی مدتی برای سلامتی دارد 
تا آنجا که می تواند درک ما را از واقعیت تغییر دهد. از سوی دیگر 
کیفیت بالای خواب می تواند در سلامتی ما بسیار موثر باشد. 

پرونده

رمان با این سطر تکان دهنده آغاز می شود: »لیدیا مرده اما هنوز کسی نمی داند.« سلست آن 
، اوج بُهت مخاطب را هدف قرار  کار جی، با آوردن این جمله کوتاه، نه تنها در همان ابتدای 
ک را بر عهده همین یک جمله می گذارد.  می دهد، بلکه همه هستی و چیستی این روایت هولنا
طوری که انگار این جمله، شاهین ترازوی این رمان است و تمامی اتفاق ها و رویدادهای این 
رمان در پس زمینه همین یک جمله کوتاه قرار می گیرد. »تمام آنچه که هرگز به تو نگفتم« روایت 
روزگار غمگین دختر نوجوانی است که از آغاز تولد، خود را قربانی محیط زندگی خود می بیند. 
خانواده ای که کانون خود را فدای پیرامون کرده است. تک تک اعضای این خانواده از شنیدن 
که دیگر دیر شده است و اتفاقی   واقعی یکدیگر غافل هستند و زمانی به خودشان می آیند 
که نباید، افتاده است. پدر و مادر این خانواده بیشترین سهم را در انهدام تدریجی آن دارند. در 
حالی که خود آنها حتی بعد از روبه رو شدن با واقعیت، طوری وانمود می کنند که انگار مسئولیتی 
بر عهده آنها نیست. رفتار دو شخصیت دیگر این داستان یعنی هانا و نات، خواهر و برادر لیدیا 
نیز در ادامه شخصیت پدر و مادر لیدیا است. ولی هر  یک بی آن که متوجه نقش و جایگاه خود 
باشند، در مرگ لیدیا سهیم هستند و شاید خودشان نیز از قربانیان آینده این خانواده در 
حال افول. »تمام آنچه که هرگز به تو نگفتم« در واقعیت به عدم درک خواسته ها و آرزوهایی 
اشــاره دارد که باعث فاصله گیری اعضای یک خانواده از یکدیگر می شود. شخصیت لیدیا در 
این رمان به گونه ای معصومانه ترسیم شده است که خواننده را وادار به همدردی و تطبیق با او 
می کند. حتی وقتی او دروغ می گوید و رازهایی دارد که خانواده اش از آن بی خبر است، خواننده 
، ماجراهای یک خانواده  نمی تواند از نقطه نظر او دوری کند. این کتاب به نثری شگفت انگیز

چندملیتی و تبیین تفاوت ها و مشکلات نژادی در طول دهه های گذشته را نمایان می کند. 

پیشخوان

نگاهی به »تمام آنچه که هرگز 
به تو نگفتم«؛ روایتی هولناک 

از زندگی یک نوجوان

                     نویسنده: سلست آن جی

                مترجم: مرضیه خسروی

           ناشر: کوله پشتی

   سال انتشار: 1402

چیزهایی هست 
که نمی دانی

یک مرال در خانه
قصه ای  حیوان،  و  انسان  دوستی  قصه 
هم  داخلی  اخبار  میانه  در  است.  طولانی 
به  ــوان آزاری  ــی ح اخبار  حجم  زمــانــه ای  در 
گونه ای زیاد بود که هر مشاهده گر بیرونی 
اساسا  کــه  مــی رســانــد  نتیجه  ــن  ای بــه  را 
این  در  اما  است  حیوان آزار  ایرانی  جامعه 
دوستی  از  بی شماری  نمونه های  میان 
جامعه ایرانی با حیوانات هم وجود دارد 
مانده  دور  رســانــه هــا  نگاه  از  عموما  کــه 

است. 
ــه عــضــو یک  ــی ک ــرال هــمــچــون مــاجــرای م
خانواده در شمال ایران شده است. در بهار 
یک  مــازنــدران  ارتفاعات  در  چوپانی   ۱۴۰۰
بچه مرال پیدا می کند و تصمیم می گیرد 

آن را به فروش برساند. 
ــواده نجفی پــس از کسب اطـــاع، در  ــان خ

در جهت عکس

سهم ایران از واردات و صادرات اسباب بازی چقدر است؟ 
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نکته روز
کوادوری از زندان گریخت فیتو، تبهكار ا

متهم گریخت!
خوزه آدولفو ماسیاس ویلامار که با نام »فیتو« شهرت دارد، رهبر باند تبهکار »لوس چونروس« در 
کوادور است. او مدتی است از سلولش در یک زندان فوق امنیتی ناپدید شده است. همه چیز از  ا
کوادور که  آنجا شروع شد که فیتو، رهبر محکوم به زندان یکی از قدرتمندترین باند های مواد مخدر ا
مشغول گذراندن دوران محکومیت 34 خود بود، هنگام انتقال برنامه ریزی شده خود به یک زندان 

فوق امنیتی از زندان فرار کرد.
ک جنگ را در سراسر  ، تهدید های وحشتنا کــوادور پس از فرار او، تقریبا همه گروه های مسلح در ا
کشور صادر کردند. این موضوع باعث شد تا دانیل نابوآ، رئیس جمهور این کشور وضعیت بحرانی 

اعلام کند و مجوز عملیات نظامی برای خنثی کردن اقدامات گروه های مسلح را صادر کرد. 
در روز فرار فیتو، یارانش در لوس چونروس به زور وارد استودیو پخش تلویزیونی تی سی تی وی 
شده، خبرنگاران و کارکنان این شبکه تلویزیونی را به گروگان گرفتند و در حالی که فریاد می زدند 
»نه، پلیس نیست« رو به دوربین دست های شان را به نشانه اشاره گرفتند. پلیس افراد مسلح در 
استودیوی این شبکه تلویزیونی را بازداشت کرد اما با فاصله اندکی، حملات مشابهی در سرتاسر 
کنون به خیابان های  کشور انجام شد. اعضای باند های تبهکار مختلف و کارتل های مواد مخدر ا
کن عمومی و سایر موسسات انجام می دهند.  کوادور آمده اند و حملات گسترده ای را به اما سراسر ا
کیل و همین طور پزشکان را  افراد مسلح سعی کردند دانشجویان را هنگام ورود به دانشگاه گوایا
در حال ورود به بیمارستان تئودورو مالدونادو بربایند. صدای تیراندازی در هر دو محل شنیده 
شده است. همچنین دستور تخلیه مجتمع ریاست جمهوری و مناطق اطراف آن در کیتو به دلیل 
کوادور  ک ترین جنایتکاران ا نگرانی های ایمنی صادر شده است. فیتو که به عنوان یکی از خطرنا
شناخته می شود، لوس چونروس را رهبری می کند که یک باند متشکل از زندانیان درگیر قاچاق 
مواد مخدر و اخاذی است. فیتو که به دلیل ویدئوکلیپی که حین گذراندن دوران زندان در آن 
گونزالس، رهبر  گرفت، پس از قتل خورخه لوئیس زامبرانو  دیده می شود، »شیرشاه« لقب 
از ناپدید  گرفت. فیتو 44 ساله قبل  قبلی مافیا، رهبری سندیکای تبهکاران را برعهده 
شدن از زندان در مجتمع ندامتگاهی گوایاس دوره محکومیت 34 ساله خود را به اتهام 
، جرایم سازمان یافته و قتل سپری می کرد. فیتو با پرونده های مختلف  قاچاق مواد مخدر
قتل، اخاذی و همچنین ترور های سیاسی برجسته مرتبط بوده است. فرناندو 
مواد مخدر  قدرتمند  کارتل های  علیه  که  انتخاباتی  نامزد  ویلاوینسسیو، 
کوادور صحبت می کرد، پیش از انتخابات سال گذشته در کیتو پایتخت  ا
که از  گــزارش داده بودند  ــوادور به قتل رسید. ویلاوینسیو و تیمش  کـ ا
گروه لوس چونروس تهدید شده اند. فیتو با زندانی شدن  سوی فیتو و 
کوادور تسلط دارد به گونه ای که   بسیاری از دوستانش، بر زندان های کل ا

یک موزیک ویدئو با حضور او در داخل زندان فیلمبرداری شده بود.
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گام عملی بانک پارسیان برای پایان دادن به دغدغه زوج های جوان

امسال 12000جوان ایرانی با تسهیلات بانک پارسیان به خانه بخت رفتند
ــره بــانــک هــای بــرتــر در زمینه پــرداخــت تسهیلات  کــه در زمـ بــانــک پــارســیــان 
کمک به  قرض الحسنه ازدواج اســت، در راســتــای تحکیم بنیان خــانــواده و 
تشکیل آن و تسهیل ازدواج جوانان، طی 9 ماهه سال جاری با پرداخت بیش از 
23 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، حدود 12 هزار جوان ایرانی را به خانه بخت 
فرستاد تا زمینه ساز آغــاز زندگی شیرین این زوج های جــوان باشد.وام  ازدواج نقشی تعیین 
کاهش  ــان و یکی از راهــکــارهــای  ــوان در تامین نیازهای اولــیــه آن ــای ج ــرای زوج هـ کننده ای ب
که می تواند بخشی از بار  دغدغه های مالی زوج هــای جــوان در شــروع زندگی مشترک اســت 
هزینه های شروع زندگی مشترک را پوشش داده و در کاهش نگرانی زوجین و خانواده های ایشان 
از مخارج زندگی موثر باشد. بر این اساس بانک پارسیان در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
خود و با هدف کاهش این دغدغه و به منظور آسان سازی دریافت این تسهیلات، زیرساخت ها 
و ابزارهای لازم برای ارائه غیرحضوری تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را فراهم ساخته است.در 
این خصوص، زوج های جوان که متقاضی درخواست وام قرض الحسنه ازدواج هستند و بانک 

به صورت  را  تسهیلات  ایــن  می توانند  ــد،  ــرده ان ک انتخاب  عامل  بانک  بــه عــنــوان  را  پــارســیــان 
غ  غیرحضوری از طریق نصب اپلیکیشن تاپ دریافت کنند. متقاضیان دریافت این تسهیلات فار
، می توانند تنها با یک بار مراجعه به شعبه، تمام  از این که در بانک پارسیان حساب دارند یا خیر
مراحل تشکیل پرونده تسهیلاتی و بارگذاری مدارک موردنیاز را به صورت غیرحضوری انجام 
دهند.شرایط دریافت این تسهیلات به این گونه است که متقاضیان، می بایست از طریق مراجعه 
به سایت بانک مرکزی ج.ا.ا به نشانی http://ve.cbi.ir درخواست خود را در سامانه ثبت کنند. 
پس از انتخاب بانک پارسیان و تعیین شعبه توسط صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان، با 
نصب اپلیکیشن تاپ و ورود به منوی مالی و اعتباری و انتخاب صندوق قرض الحسنه بانک 
پارسیان نسبت به ثبت نام درخواست غیرحضوری تسهیلات ازدواج با ارائه اطلاعات و مدارک 
)خود و ضامن( اقدام نمایند.پس از انجام مراحل مقدماتی و تأییدیه های اولیه توسط شعبه 
تعیین شده، با یک بار مراجعه به شعبه ی مزبور و احراز هویت )متقاضی و ضامن( و ارائه اصل 

مدارک، وام ایشان پرداخت خواهد شد.

بازیبابازاراسباببازی !
دبــیــر شــورای عــالــی انــقــلاب فرهنگی نسبت بــه واردات 
»بی رویه« اسباب بازی خارجی به ایران گلایه کرده است، 
شورا  ایــن  دبیر  خسروپناه،  عبدالحسین  سخنان  البته 
صریح تر از چیزی است که بتوانیم آن را »گلایه« بنامیم؛ 
واردات  ــن  ای مسببان  حتی  گفته هایش  در  او  کــه  چــرا

بی رویه را تهدید به شکایت هم کرده است. 
ایــن کــه صنعت اســبــاب بــازی در  بــا  گفته: »متأسفانه  او 
کشور رو به رشد و خودکفا است، امکان واردات بی رویه 
محصولات این صنعت وجود دارد که با این اتفاق، صنعت 
ــد.« امــا وضعیت  اســبــاب بــازی، آسیب جــدی خواهد دی
ــادرات اسباب بازی چگونه  ایــران در زمینه واردات و ص
است؟ بسیاری باور دارند شرایط کنونی تولید اسباب بازی 
ــران، می تواند به نوعی چشم انداز مثبتی را پیش  در ای
روی خود ببیند. در پژوهش های صورت گرفته پیرامون 
این موضوع هم از قول آنها آمده است که ایران می تواند 
علاوه بر همسایه های نزدیک به کشورهایی مثل بلاروس 
و عــمــان نیز بـــرای صـــادرات اســبــاب بــازی چشم داشته 
کالاهای صادراتی  کافی برای ارائه  که ظرفیت  باشد. چرا
گــواه این ادعــا، سهم 21  در صنعت اسباب بازی را دارد. 
درصدی فرانسه از صــادرات اسباب بازی ایرانی در سال 
2015 است اما در کنار مولفه های اقتصادی مهم در این 
از  زمینه، باید به تاثیرات فرهنگی و سبک زندگی متاثر 
اسباب بازی هم اشاره کنیم. همین حالا در کلام کودکان 
ایرانی به جای اسطوره های ملی همچون رستم و آرش، 

عنکبوتی  مــرد  همچون  غربی  پوشالی  ابرقهرمان های 
نشسته است و یکی از دلایل این بیراهه را باید به حجم 
بالای وجود اسباب بازی های غربی نسبت دهیم. همه 
مبادی واردات اسباب بازی به ایــران هم رسمی نیست 
و باید به سهم بالای 30 درصدی قاچاق اسباب بازی هم 
کنیم. اساسا یکی از مشکلات حوزه اسباب بازی،  اشــاره 
گذشته  ــال  الــبــتــه از سـ ــالای قــاچــاق اســــت.  ــ ک واردات 
کارگروهی برای مبارزه با قاچاق اسباب بازی تشکیل شده 
با  مقابله  ستاد  ده گانه  اولویت های  جــزو  اسباب بازی  و 

قاچاق کالا و ارز قرار گرفته است. 
با آزاد شدن واردات اسباب بازی، قاچاق کاهش یافته و 
کالای قاچاق  تخمین زده می شود در حال حاضر سهم 
در این بازار حدود 30 درصد است. صنعت اسباب بازی 
)تقریبا  دلار  میلیون   350 تــا   300 بین  ســالانــه  ــران  ایـ در 
گــردش مالی دارد امــا از  معادل 50 هـــزار میلیارد تــومــان( 
این میزان تنها بین 30 تا 35 درصد مربوط به اسباب بازی 
ایرانی و تولید داخل است. شاید بتوان گفت استفاده از 
اسباب بازی در ایران، نسبت به سایر کشورها کمتر است. 
ــواده هــا بــه ایـــن کـــالا بــه عــنــوان یــک محصول  کــثــر خــان ا
گران قیمت و هــدیــه نــگــاه می کنند. دلــیــل ایــن امــر این 
است که ساختار و فرآیندهای توزیع و ترویج اسباب بازی 
اسباب بازی  تولید  رونــق  و  نداشته  در ایـــران هماهنگی 
ایرانی را محدود کرده است. هرچند که فناوری در صنعت 
اســبــاب بــازی ســازی در حــال پیشرفت اســت امــا توزیع 
محصولات هنوز به صورت سنتی و بدون بررسی وضعیت 

توزیع و عملکرد مشتریان انجام می شود.

خریداری  به  ــدام  اق محیط زیست  حفظ  جهت 
ســازمــان  هماهنگی  بــا  و  می کند  حــیــوان  ــن  ای

محیط زیست آن را بزرگ می کنند. 

ــه در کــنــار  ــت کـ ــ ــال اس ــ ــه س ــرال سـ ــ ــون مـ ــنـ اکـ
ــد و عــضــوی  ــن ــی ک ــی م ــدگـ ــواده زنـ ــ ــان ــ ــن خ ــ  ای

از آن است.
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